QUILHOT PALMA y PABLO FERNANDO BELMAR LABBÉ de la acusación 

formulada en su contra de ser autores del delito consumado de  asociación 

ilícita, previsto y sancionado en el  artículo 294 del Código Penal,  y en su 

lugar  se les condena  a la pena de QUINIENTOS CUARENTA Y UN (541) 

DIAS de  presidio  menor  en su  grado medio,  más  las  penas  accesorias 

legales  de  suspensión  de  cargo  u  oficio  público  durante  el  tiempo  de  la 

condena,  como autores  del  15  N°  1 del  mismo  cuerpo  legal,  por  haber 

participado como miembro en el referido ilícito.